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مورد  در  آماری  مطالعات  بزرگ ترین  از  یکی  اساس  بر 
مرگ ومیر و تغییرات دما در بیش از ۴۰ کشور که داده های 
نزدیک به دو دهه را بررسی می کند، برآورد می شود سالانه 
بیش از پنج میلیون مرگ در اثر گرما و سرمای غیرعادی و 

شدید هوا ناشی از بحران اقلیمی رخ می دهد. 
یافته های این مطالعه که در نشریه »سلامت سیاره لنست« 
منتشر شد، نشان می دهد پنج میلیون مرگ که معادل 
است  جهان  در  مرگ ومیرها  آمار  مجموع  درصد   ۹.۴۳
از سرما و گرمای غیرمعمولِ دما ناشی می شود، در این 
به معنای حدود ۷۴ مورد  رقم  این  آمده است  پژوهش 
مرگ اضافه در هر ۱۰۰ هزار نفر و بیشتر به دلیل قرارگیری در 

معرض سرما است.
یافته های این مطالعه نشان می دهد که از آغاز هزاره جدید 
به این سو، مرگ های مرتبط با گرمای هوا در تمام مناطق 
جهان افزایش یافته و حاکی از آن است که گرمایش جهانی 

ناشی از بحران اقلیمی در آینده نیز این رقم را افزایش 
خواهد داد.

به گفته متخصصان و محققان در این مطالعه، شرق اروپا 
دارای بالاترین رقم مرگ ومیر در اثر گرما در هر ۱۰۰ هزار نفر 
است و در ادامه افزودند آفریقای سیاه )شامل مناطق جنوب 
صحرای بزرگ آفریقا( بالاترین رقم مرگ ومیر مرتبط با سرما 

در هر ۱۰۰ هزار نفر را دارد.
در این پژوهش، دانشمندان داده های مرگ ومیر و دمای 
هوای سراسر جهان در فاصله سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ را 
بررسی کردند، دوره ای که دمای جهان در هر دهه ۰.۲۶ درجه 

سانتیگراد بالا رفت.
این کارشناسان و محققان مطالعات جوی معتقدند که 
این یافته ها، اهمیت جمع آوری داده ها از تمام نقاط جهان 
را نشان می دهد تا شناختی دقیق تر از تاثیر واقعی دمای 
نامطلوب ناشی از تغییر اقلیم به دست بدهد. به عقیده 

آن ها، شناخت الگوهای جغرافیایی مشابه در مرگ ومیرهای 
مرتبط با دما می تواند به همکاری بین المللی بهتر در ایجاد 
بحران  کاهش  و  سازگاری  برای  راهبردها  و  سیاست ها 

اقلیمی منجر شود.

رئیس پلیس بین الملل ناجا از دستگیری کلاهبردار ۲۰ 
میلیارد ریالی خبر داد و گفت: متهم هنگام ورود به کشور 
در فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( بازداشت و تحویل 
مراجع قضائی شد. سردار هادی شیرزاد در تشریح جزئیات 
این خبر اظهار داشت: در پی اعلام مقامات قضائی مبنی بر 
شکایت از  فردی به اتهام کلاهبرداری و اینکه هم اکنون در 
خارج از کشور اقامت دارد، موضوع دستگیری وی در دستور 
کار ماموران پلیس بین الملل ناجا و متعاقبا اعلان قرمز وی 

در سطح بین الملل صادر شد.
با  متهم  این  داد:  توضیح  الملل  بین  پلیس  رئیس 
فعالیت  انجام  بر  مبنی  شاکی  اعتماد  از  سوءاستفاده 
اقتصادی در خارج از کشور مبلغ ۲۰ میلیارد ریال شاکی 

را پس از دریافت، صرف امور شخصی کرده و به یکی از 
کشورهای منطقه متواری می شود.

وی افزود: با توجه به تردد متهم در برخی کشورهای آسیایی 
از اینترپل این کشورها درخواست شناسایی و بازداشت 

متهم صورت گرفت.
رئیس پلیس بین الملل ناجا با اشاره به تلاش ماموران 
اینترپل تهران در ردیابی این متهم و همچنین انعکاس 
تحت تعقیب بودن وی به مرزهای ورودی کشور خاطرنشان 
کرد: با همکاری پلیس مهاجرت و گذرنامه، متهم هنگام 
ورود به کشور در فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
بازداشت و برای ادامه روند رسیدگی به پرونده، تحویل 

مراجع قضائی شد.

بهداشت،  وزارت  اطلاع رسانی  و  عمومی  روابط  مرکز 
درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۱۵۱ بیمار کووید 
۱۹ در ۲۴ ساعت گذشته جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۵ هزار و ۶۹۴ 

نفر رسید.
تا کنون ۴ میلیون و ۵۹۲ هزار و ۱۳۹ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و دو میلیون و ۱۳۴ هزار و ۶۶۲ نفر نیز دُز دوم 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به ۶ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۸۰۱ دُز رسید.
قطعی  معیارهای  اساس  بر  و  گذشته  روز  شبانه  در 
تشخیصی، ۱۱ هزار و ۶۶۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که 1418 نفر از آنها بستری شدند، 

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به سه میلیون و ۳۵۵ 
نفر رسید، متاسفانه در طول ۲۴ ساعت  هزار و ۷۸۶ 
گذشته، ۱۵۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۵ هزار و ۶۹۴ 
نفر رسید. خوشبختانه تا کنون سه میلیون ۱۰ هزار و ۹۰ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند، 3602 نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش 
های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند، تا کنون ۲۴ میلیون و ۴۳۷ هزار و ۵۰۳ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است، اکنون 
۱۴۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۸۶ شهر در وضعیت 

نارنجی، ۱۱۹ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

از ورود محموله ۵۰۰ هزار دوزی  ایران  مسئولان گمرک 
واکسن کرونا خبر دادند، مهرداد ارونقی- معاون فنی گمرک 
ایران - گفت که ساعت ۹ صبح روز گذشته همزمان با ۱۹ 
تیرماه محموله واکسن حاوی ۵۰۰ هزار دوز در ۳۲ پالت وارد 

فرودگاه امام خمینی)ره( شده است.

برای  به روال واکسن های وارداتی قبلی،  به گفته وی 
محموله جدید هم تشریفات گمرکی در حداقل زمان در پای 
پرواز انجام، ترخیص و تحویل نمایندگان وزارت بهداشت 
شده است، به زودی محموله های دیگر واکسن نیز وارد 
ایران خواهد شد. این مقام مسئول در گمرک ایران با اشاره 

به جریان واکسن های وارداتی افزود:از نیمه بهمن سال 
گذشته تا کنون ۲۰ مرحله واردات واکسن صورت گرفته که 
مجموع آن به ۹ میلیون و ۴۰۳ هزار و ۸۰۰ دوز می رسد، 
به گفته وی واکسن های وارداتی از چند کشور از جمله 

روسیه، هند، ایتالیا و کره جنوبی وارد ایران شده است.

مرگ سالانه ۵ میلیون نفر در جهان بر اثر دمای غیرعادی؛

بحرانِ بزرگ اقلیمی

»رئیس پلیس بین الملل ناجا« خبر داد:

کلاهبردار ۲۰ میلیارد ریالی در فرودگاه امام)ره( دستگیر شد

تعداد بهبودیافتگان کرونا به سه میلیون ۱۰ هزار و ۹۰ تن رسید

»معاون فنی گمرک ایران« خبر داد:

۵۰۰ هزار دوز دیگر واکسن کرونا وارد ایران شد

حرف اول

حوادث و انتظامی

کرونا در ایران

بهداشت و درمان

در ماتم پرکشیدن زود هنگام حضرت دوست
سوگ  در  می کردم  فکر  مدام 
عزیز از دست رفته از کدامین 
مطلب  حق  ادای  برای  واژگان 
از  بیت  این  که  کنم  استفاده 
شاعر بزرگ پارسی گوی، حضرت 
رودکی به مدد آمد که؛ از شمار 
دو چشم یک تن کم - و ز شمار 

خرد هزاران بیش.
این تمثیل مبالغه نیست و واقعا داریوش غفاری به اذعان همه 
دوستان و همکاران یکی از کاربلدهای حرفه ای ایرنا در حوزه های 
مختلف خبر و گزارش و تحلیل بود، همانگونه که آثار و کارهایش 
در داخل و خارج از کشور )کوالالامپور پایتخت مالزی( سند و نشانه 

معتبری از رسیدن او به مرحله معلمی و استادی این حرفه بود.
کار کردن با دل و جان و عشق از ویژگی های برجسته او بود، حتی 
وقتی در درون با اهریمن سرطان درگیر جنگ بود، حال باوجود 
پذیرش واقعیت مرگ، به عنوان یک مطلق محض و آسیابی که به 
نوبت است، ولی رفتن همیشگی او وقتی هنوز 50 سالگی را تمام 
نکرده بود، واقعا درد و رنجی جانکاه و غیرقابل تحمل برای خانواده 
است، همین رفتن زودهنگام بود که موجب شد حتی دوستان و 

همکاران ناباورانه وداع تلخ و ابدی او را پذیرا باشند.
ذره ای تردید وجود ندارد که هر آمدنی را رفتنی است، لیکن در این 
واقعیت غیرقابل انکار، رستگاران و سعادتمندان، آنانی هستند که 
نام خوب و نیک از خود باقی گذارند، داریوش غفاری هم یکی از 
همان ها بود که جدا از توانایی کاری و حرفه ای، اکنون در نبودش 
همه از خوبی، خیرخواهی، محبت و مهربانی هایش می گویند، 
فراموش نکنیم که رستگاری همه آدمیان در این دنیای فانی 
پایه گذاری و محکم می شود و داریوش هم که کوله باری پر از 
رستگاری اندوخته بود، پس جایش در دنیای باقی سبز و بلورین و 

سرشار از نور خواهد بود.
راستش سال های طولانی افتخار همکاری با زنده یاد داریوش 
غفاری در ایرنا را داشتم، اما هیچگاه امکان  همکاری نزدیک و دل 
به دل با او را پیدا نکرده بودم تا اینکه چند سال پیش او مسئولیت 
ایرنا البرز را برعهده گرفت و من که بهمن سال 89 بازنشسته یا به 
قول خودم باز نشسته پای ایرنا تا همیشه، شده بودم، هر از گاهی 

از باب دوستی و همکاری به دیدار دوستان و همکاران می رفتم.
هرچند به هیچ وجه نیاز نیست، ولی این خاطره کوتاه را از آن 
جهت بازگو می کنم که به زعم خود یک گوشه از دانایی و توانایی و 
تیز هوشی آن عزیز از دست رفته در حوزه خبر و خبررسانی را بیان 
کنم که مربوط به اولین سفر رییس جمهوری و هیات همراه یا به 

تعبیری سفر دولت تدبیر و امید به البرز مربوط می شود.
فکر می کنم آبان 96 بود که زنده یاد داریوش غفاری همچون همه 
انسان هایی که لبریز از دانش و توانایی اما بی ادعا و بی ریا و خاکی 
هستند، از من هم دعوت کرده بود اگر می توانم به پوشش خبری 
این سفر کمک کنم، جای همه اهالی و فعالان کاربلد رسانه ای 
خالی، یادم هست آن روز یعنی 26 آبان 96 و سفر رئیس جمهوری 
به البرز، به روزی تبدیل شد که به نوعی دست در جیب به بیکاری 
سپری کردم. سوگند که قصد مبالغه ندارم، چون از نزدیک و به 
چشم خود دیدم که او خود به تنهایی یک لشکر است و از این روی 
در ماتم او از حضرت رودکی مدد گرفتم و نوشتم، از شمار دو چشم 
یک تن کم - و ز شمار خرد هزاران بیش، همچنان نیز معتقدم زنده 
یاد داریوش غفاری یکی از نخبگان و زبدگان و خوشنام های حرفه 

خبر و خبرنگاری است. 
اکنون در غم داریوش غفاری از خوبانی که خیلی زود پر کشید، 
همه به سوگ نشسته ایم و شرمگینم که نتوانستم در تشییع و 
خاکسپاری او شرکت کنم، با این حال اما دوستان و همکاران با 
مرام و معرفت ایرنایی سنگ تمام گذاشتند و با وجود این کرونای 
لعنتی، آیین با شکوهی برای او برگزار کردند، لذا از من به عنوان یک 
عضو کوچک و بازنشسته خانواده بزرگ ایرنا کاری جز ابراز همدردی 
و تسلیت دوباره به همه فعالان عرصه قلم و رسانه، به ویژه خانواده 

داغدار او برنمی آید، امید که تسلی خاطری باشد.
خلاصه، این قاعده و این رسم قطعی و غیرقابل تغییر روزگار است، 
آمده ایم که یکان یکان بازگردیم، درد فراق و جدایی ابدی بخصوص 
آنگاه که بی موقع و زودهنگام باشد، خیلی سخت تر و جانگدازتر 
است، اما هیچکس و هیچ چیز ماندنی نیست و جاودانگی رازی 
است که با نام های نیک درهم آمیخته است، رازی که زنده یاد 

داریوش غفاری به آن دست یافته بود. یادش گرامی

سرمقاله

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه شهید منصور منصوربخت 
جانباز شیمیایی دوران دفاع مقدس را گرامی می دارد

علیرضا  ریحانی

  نویسنده و روزنامه نگار
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اجتماعی

بر اساس اطلاعیه منتشر شده در سامانه کدال )سامانه جامع 
شرکت  است.  شده  منتشر  بورسی(  ناشران  رسانی  اطلاع 
فرابورس ایران درخواست افزایش سرمایه ۱۵۰ درصدی را به 
شرح زیر برای تصویب به مجمع عمومی فوق العاده پیشنهاد 
داده است که در مرحله اول مورد موافقت سازمان بورس قرار 

گرفته است.
ایران  اسلامی  جمهوری  بهادار  اوراق  بازار  قانون  اجرای  در 
)مصوب آذرماه ۱۳۸۴(، تقاضای افزایش سرمایه و انتشار 
سهم جدید شرکت فرابورس ایران )سهامی عام( در این سازمان 
)سازمان بورس( مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس رسیدگی 
انجام شده، مواردی حاکی از مغایرت با قوانین و مقرّرات 
مربوط در انتشار سهام ملاحظه نگردیده و افزایش سرمایه با 
مشخّصات زیر و با رعایت قوانین و مقرّرات مربوطه، از نظر این 

سازمان بلامانع است.
سرمایه فعلی ۲۸۰ میلیارد تومان و تعداد سهام قابل انتشار ۴ 
میلیون و دویست هزار سهم، ارزش اسمی هر سهم ۱۰۰ تومان 
و مبلغ افزایش سرمایه ۴۲۰ میلیارد تومان و منبع تأمین 

افزایش سرمایه از محل سود انباشته ۳۱۰ میلیارد تومانی و از 
محل سایر اندوخته ها به میزان ۱۱۰ میلیارد تومان است.

موضوع افزایش سرمایه در رابطه با رعایت مصوبه چهارصد و 
نهمین صورت جلسه هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار 
مورخ ۱۳۹۵/۱/۲۴ در خصوص تعیین حداقل سرمایه مطلوب 

بورس ها است.
شایان ذکر است تصویب افزایش سرمایه به مبلغ یاد شده 
منوط به برگزاری مجمع عمومی فوق العاده با دستورجلسه 
افزایش سرمایه پس از مجمع عمومی عادی سالیانه و احراز 
کفایت سود انباشته پس از تصویب صورت های مالی سال ۹۹ 
و اعمال میزان سود تقسیمی مصوب مجمع عمومی عادی 

سالیانه است.

اختلافات فرهنگی، یکی از مشکل سازترین موانع ازدواج 
است، این مشکلات گاهی خود را از همان ابتدا و در مراسم 
خواستگاری نشان می دهند، برای مثال خانم و آقایی در 
دانشگاه با هم آشنا می شوند و احساس می کنند که از هر 
نظر با معیارهای هم مطابقت دارند؛ اما وقتی پای خانواده ها 
به میان می آید مطالب جدیدی پیش کشیده می شد و 
گاهی برای این ازدواج حکم سرعت گیر را دارند، برای مثال 
در همان آغاز کار، نحوه معاشرت خانواده ها، بحث مهریه و 
شیربها، جهیزیه و محل سکونت دختر و پسر، موارد مهمی 

است که می تواند چالش برانگیز باشد.
در بعضی از شهرها گاهی رسوم عجیبی رواج دارد که در 
عینِ سادگی می تواند، مقوله مهم ازدواج را دچار چالش های 
بزرگی می کند، برای مثال در مناطقی برای خرید عقد  عده ی 

زیادی با عروس و داماد همراه می شوند و داماد نگون بخت 
در  بخرد،  برای همه همراهان هدیه ای  که  است  مجبور 
بعضی نقاط کشور، تهیه ی تمام جهیزیه به علاوه مقداری 
لباس و وسایل برای کودکی که ممکن است در آینده به دنیا 
بیاید، بر عهده خانواده عروس است، در برخی شهرها هنوز 
سنت هم هفت شبانه روز مراسم عروسی گرفتن  منسوخ 

نشده است.
بهرحال بروز این اختلاف فرهنگی در بین مردم یک شهر هم 
غیرممکن نیست، اما اغلب افرادی که در یک شهر زندگی 

می کنند با هم راحت تر کنار  می آیند.
پس قبل از ازدواج بهتر است بدانیم که؛ در ایران با ازدواج 

یک خانم و آقا، در واقع دو خانواده به هم می پیوندند، پس 
بهتر است پیش از ورود به مراحل جدی تر چون خواستگاری 
و غیره، صرف نظر از بحث علاقه و نقاط مشترکی که ممکن 
است در ابتدا بیشتر به آن توجه شود، به اختلاف ها یا 
اتفاق های فرهنگی و احتمالی بین دو خانواده هم توجه 

بیشتری کنیم .
اگر با وجود همه اختلاف ها، به تشکیل زندگی اصرار داشته 
باشیم، ناچار باید یکی از این راه ها را بپذیریم: سازش و 
تسلیم در برابر رسم و رسوم خانواده های مقابل یا پایبندی و 
مواضع  خود؛ که در هر صورت نمی توان روزهای خوشی را 

برای آینده این زندگی تصور کرد.

معاون طرح و برنامه وزارت صمت در نامه ای به وزارت نیرو 
درخواست کرده که در اسرع وقت، مجوز احداث برای ۱۳ 
شرکتی که در مجموع آماده ایجاد نیروگاه هایی با ظرفیت 

بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات هستند صادر کند.
سعید زرندی، معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )صمت(  در نامه ای به معاون وزیر نیرو در امور 
برق و انرژی با اشاره به مذاکرات صورت گرفته مبنی بر 
کمک به ارتقای تولید برق پایدار و اعلام آمادگی وزارت 
صمت جهت سرمایه گذاری در حوزه نیروگاهی در قالب 
طرح اقتصاد مقاومتی با شرکت های برتر و با توجه به اعلام 
آمادگی سازمان ایمیدرو، درخواست کرده که این معاونت 
دستور دهد در اسرع وقت، نسبت به صدور مجوز احداث 
برای شرکت های ذیل از سوی آن وزارتخانه اقدام و نتیجه 

به شرکت های سرمایه گذار اعلام شود.
بر اساس این نامه درصورت صدور مجوز از سوی وزارت 
نیرو، بخش صنعت نیروگاه های جدید در مناطق مختلف 
کشور با ظرفیت ۱۰ هزار و ۵۳۶ مگاوات احداث خواهد 
کرد. به عبارت دقیق تر ۱۳ پروژه در نقاط مختلف کشور، با 
مشارکت و همکاری ۱۲ سرمایه  گذار از بخش های صنایع 
معدنی به علاوه سازمان تعریف شده که با صدور مجوز از 
سوی وزارت نیرو، در مجموع حدود ۱۰ هزار و ۵۳۶ مگاوات 

ظرفیت تولید به شبکه برق کشور اضافه خواهد شد.
بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی تولید و تجارت )شاتا(، 
سعید زرندی همچنین تأمین برق مطمئن، مستمر و پایدار 
صنایع انرژی بر و شهرک های صنعتی و افزایش بهره وری و 
کاهش شدت انرژی در بخش صنعت و معدن، باتوجه به 
آمادگی بنگاه ها برای سرمایه گذاری در احداث نیروگاه را از 

اهداف این طرح عنوان کرده است.

خبرها از این معاونت نیز حاکی از این است که ایجاد 
این نیروگاه ها برای مصرف صنایع خواهد بود، اما مازاد 
آن می تواند در اختیار شبکه توزیع قرار گیرد. البته تاکید 
معاونت طرح و برنامه در این زمینه بر  تعریف یک مدل 
اقتصادی مطلوب، بر سرمایه گذاری بخش صنعت در زمینه 
ساخت نیروگاه ها و به عبارت دقیق تر تعریف اقتصادی  از 

خرید برق مازاد از نیروگاه های بخش خصوصی است.

سازمان بورس با افزایش سرمایه فرابورس ایران موافقت کرد

سرعت گیرهای ازدواج؛

سازش و تسلیم در برابر رسم و رسوم یا پایبندی به مواضع خود!؟

در نامه ای مطرح شد؛

درخواست وزارت صمت از نیرو: مجوز بدهید برای ساخت نیروگاه برق سرمایه گذاری کنیم

اقتصاد

دیدگاه

اعلام برنامه های ایران برای حل بحران برق:

ایران از ترکمنستان
 و آذربایجان برق وارد می کند

 
وزیر نیرو گفت: همه دارندگان خصوصی مولدهای کوچک 
تولید برق تشویق شده اند تا برق تولیدی خود را در اختیار شبکه 
قرار دهند و ما برق آنها را به قیمت چند برابری که به مشترکان 

می فروشیم، خریداری می کنیم.
»رضا اردکانیان« روز شنبه در باره اقدامات برای روبرو شدن با 
شرایط گرمای پیش رو و تامین برق افزود: علاوه بر خریداری 
برق دارندگان مولدهای کوچک همچنان شاهد کمک های 
صنایع بزرگ به صنعت برق هستیم تا برنامه تعطیلات و 
تعمیرات خود را به این هفته منتقل کنند، مهمتر از همه 
همکاری خود مردم است تا با اقدام های کوچک به عبور از این 

شرایط کمک کنند.
وزیر نیرو ادامه داد: تامین برق از طریق نیروگاه های مختلف 

آبی، حرارتی و تجدپذیرها انجام می شود.
وی با بیان اینکه ۷۸۰هزار پست برق داریم گفت: طول خطوط 
انتقال بیش از ۹۵۰ هزار کیومتر است و طبیعی است اتفاقاتی 
در چنین شبکه بزرگی حتی اگر ما کمبود تولید هم نداشته 
باشیم، رخ دهد. اتفاقاتی که به لحظ دمای بالا و فشاری که 
روی این دستگاه ها هست که در ظرفیت نهایی خود دارند کار 

می کنند رخ می دهد.
اردکانیان افزود: به عنوان مثال دو تا سه روز گذشته یک یا دو 
ترانس برق در پست امین الاشرافی تهران پارس دچار حریق 
شد. بلافاصله همه دست بکار شدند. یکی از آنها برق دار شده و  
دومی درحال برق دار شدن است که تا حدود فرداشب به مدار 
بازمی گردد. وزیر نیرو خاموشی های برنامه ریزی نشده را مربوط 
به این اتفاق ها عنوان کرد و گفت:در استان وسیع تهران که 
هفت هزار و ۵۰۰ مگاوات مصرف دارد، الان ۱۵۰ مگاوات ناشی 
از این اتفاق ها کمبود داریم. با اعلام قبلی مناطق محدودی 
خاموشی دادیم و این با چرخش در جدول است و تا فرداشب 
هم رفع می شود نظیر این اتفاق ها در این شبکه وسیع 
گریزناپذیر است. وی به همکاری وسیع آغاز شده طی سه روز 
گذشته اشاره کرد و گفت: به طور مشخص از روز چهارشنبه 
هفته گذشته شاهد مدیریت مصرف هستیم. به دلیل کاسته 
شدن از دستگاه های سرمایشی و همکاری و هماهنگی صنایع 

بزرگ تا سه هزار مگاوات بار کمتری بر شبکه وارد می شود.
عضو کابینه تدبیر و امید ادامه داد: این موضوع بیشتر ناشی از 
همکاری صنایع و تصمیمات خوبی است که در قبال مصوبه 
هیات وزیران درباره تعطیل کردن روزهای پنجشنبه و تغییر 
ساعت کار ادارت رخ داده است. این تصمیمات باعث شد تا از 
همان روز از ساعت ۱۶ خاموشی برنامه ریز ی شده نداشته باشیم.
اردکانیان گفت: امیدوار هستیم که این روند ادامه یابد .البته 
هفته آینده آخرین هفته  بسیار گرم خواهد بود و پیش بینی ما 
این است که روزهای دوشنبه و سه شنبه دوباره دما تا حدودی 
بالا برود و در حال آماده شدن برای ادامه همکاری ها هستیم.

وی افزود:  حرکت وسیعی با دستور فرمانده کل سپاه پاسداران 
برای یک پویش اصلاح مصرف سامان دادیم که براساس آن 
مصرف برق تمامی سازمان های دولتی در خارج از ساعات 
اداری نسبت به سال گذشته  درصد کاهش یابد و در این زمینه 

از همکاران فعال و نیروهای بسیج ادارات کمک گرفته ایم.
و  ماینرهای غیرمجاز شناسایی می شوند  نیرو گفت:  وزیر 

مجموعه این مسائل موجب شده الان شرایط مناسب باشد.
و  ترکمنستان  کشورهای  از  برق  واردات  میزان  اردکانیان 
کرد  اعلام  مگاوات  حدود ۴۹۰  توان  حداکثر   با  آذربایجان 
و گفت:  صادرات هم خیلی کاهش داده شده و حدود ۳۰ 

مگاوات است.

اقتصاد

فرشید گله داری

 نویسنده و روزنامه نگار

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »محمود شمس الدینی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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استان ها 

مددی در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین 
المللی پیام گفت: این منطقه با داشتن چندین واحد 
تولیدی و صنعتی یكی از مراكز مهم تولیدی در استان 
است كه دستگاه قضا تلاش خواهد كرد تا در توسعه تولید 

و اشتغال و رفع موانع این منطقه اقداماتی انجام دهد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز با حضور 
در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام از 
بخش های مختلف این منطقه بازدید کرد. حسن مددی 
در حاشیه این بازدید با اشاره به برنامه های حوزه اقتصاد 

مقاومتی دادستانی و بازدید از مراكز صنعتی و اقتصادی 
استان و بررسی مشكلات این واحدها و كمك به رفع 
موانع آنها گفت: در همین راستا از منطقه ویژه اقتصادی 
و فرودگاه بین المللی پیام بازدید و در جریان آخرین 
اقدامات، فعالیت ها و مشكلات پیش روی این منطقه 

قرار گرفتیم.
وی با اشاره به اقدامات مثبت صورت گرفته برای فعالسازی 
هر چه بیشتر زیر ساختها در بخش منطقه ویژه و فرودگاهی 
از سوی مدیریت منطقه اظهار داشت: یكی از مواد مطرح 

شده بهبود راه های دسترسی به فرودگاه بوده كه به همین 
منظور هماهنگی هایی با اداره کل راهداری استان صورت 
گرفته و مقرر شد تا هر چه سریعتر این راه ارتباطی با هدف 
تسهیل رفت و آمد مسافران و ارایه تسهیلات به آنها بهبود 

و توسعه یابد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز متذکر شد: به 
طور قطع با گسترش و به روز رسانی این راه ارتباطی شاهد 
شكوفایی هر چه بیشتر فرودگاه بین المللی پیام در بخش 

حمل و نقل و مسافری در آینده نزدیك خواهیم بود.
مددی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وجود 
گمرك در منطقه ویژه اقتصادی پیام، یكی از مشکلات را 
کالاهای رسوب شده در انبارها دانست و گفت: دادستانی از 
طریق مكاتبه و پیگیری از سازمان فروش اموال تملیكی، 

تعیین تکلیف این كالاها را خواهد خواست.
وی وجود واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در منطقه 
ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام را نقطه قوت 
این مجموعه بیان و تصریح کرد: واحدهایی كه در این 
منطقه در حال فعالیت هستند جزو واحدهای سبز بوده 
و تولیدات شان می تواند كشور را در واردات بسیاری از 

كالاها بی نیاز سازد.

از  گلستان  دادگستری  کل  رئیس  هاشمیان  هادی 
دستگیری جاعلی که در پوشش پستچی، امضا و اثر 
انگشت جعل می کرد توسط کارکنان حفاظت و اطلاعات 
دادگستری گلستان خبر داد و گفت: این فرد به منزل یا 
محل کار ِ طرف پرونده مراجعه و به بهانه تحویل بسته 
پستی، امضا و اثر انگشت فرد را در برگه سفید می گرفت و 
با استفاده از همین امضا و اثرانگشت، قرارداد یا اظهاراتی 

که مد نظر داشت می نوشت.
او ادامه داد: از آن جا که اثر انگشت و امضا اصل بود و 
کارشناسی هم اصل بودن آن را تایید می کرد، طرفی که 
برای دریافت این امضا و اثر انگشت پول داده بود، رای 

پرونده را به نفع خودش می گرفت.
هادی هاشمیان افزود: یکی از طرفین همین پرونده ها، 
به حفاظت و اطلاعات دادگستری استان مراجعه و اعلام 
کرد هر چند امضا و اثر انگشت درست است، اما او هرگز 
قراردادی با مضمون ارائه شده در دادگاه از سوی طرف 

دیگر پرونده را امضا نکرده است.
هاشمیان ادامه داد: همین گزارش کافی بود تا موضوع 

اطلاعات  و  حفاظت  کار  دستور  در  جدی  صورت  به 
دادگستری استان قرار بگیرد و با یک ماه کار اطلاعاتی و 

رصد میدانی گره این ماجرا باز شد.
ازای  به  که  رساند  فردی  به  را  ما  تحقیقات  افزود:  او 
دریافت پول در پرونده های کلان ملکی با هر ترفندی که 
می توانست امضا و اثر انگشت طرف مقابل پرونده را به 
دست می آورد و با استفاده از آن، قرارداد و سند به نفع 

فردی که از او پول گرفته بود، جعل می کرد.

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: این فرد دستگیر 
شده و تحقیقات برای شناسایی هم دستان احتمالی او و 
افرادی که قربانی ترفند های این فرد شده اند، ادامه دارد.

این  قربانی  احتمال می دهند  که  از کسانی  هاشمیان 
اعلام  و  شکایت  طرح  برای  خواست:  اند  شده  شگرد 
استان  کل  دادگستری  اطلاعات  و  به حفاظت  گزارش 
در خیابان دانشجو و یا دادسرای گرگان، دفتر دادستانی 

مراجعه کنند.

تاکید بر حل مشکل دسترسی مسافران به فرودگاه؛

بازدید دادستان مرکز استان البرز از منطقه ویژه اقتصادی پیام 

»رئیس کل دادگستری گلستان« خبر داد:

آقای پستچی جاعل از آب درآمد

منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان با این اشاره که آبی که به اصفهان رواست از 
استان خارج می شود، از کمبود آب در استان اصفهان 
خبر داد و اظهار داشت: حجم زیادی از آب رودخانه  های 

سمیرم و فریدون شهر از استان اصفهان خارج می شود و 
دسترسی به آنها نیست!

وی تصریح کرد: متاسفانه یک میلیون و ۲۰۰ هکتار از 
عرصه های زیست محیطی و پناه گاه های حیات وحش 

استان با کم آبی و کم علوفگی مواجه هستند.
خاطر  اصفهان  استانداری  بحران  مدیریت  کل  مدیر 
نشان کرد:  ۴۰ درصد کاهش بارندگی در مناطق غرب 
و سرشاخه های استان و ۵۰ درصد کاهش بارندگی در 
شرق استان را شاهد هستیم وبیش از ۲ ماه است که 
۳۸۰ روستا و ۵۷ شهر استان اصفهان با کم آبی و قطعی 
مواجه هستند و سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ ۴.۳ متر 

مکعب کمبود آب دارد.

شیشه فروش در خاتمه افزود: وزارت نیرو باید به صورت 
ویژه مانند دریاچه ارومیه، زاینده رود را احیا کند و حق 
آبه های کشاورزی و زیست محیطی زاینده رود را تأمین 

نماید.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان: استانمان با کمبودآب مواجه است

آبی که به اصفهان رواست از استان خارج می شود! 

اصفهان

البرز

گلستان

»رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل« خبر داد:
۵۵ درصد از تست های کرونا 

در سیستان مثبت است
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل گفت: از تست های کرونا 
که در منطقه سیستان انجام می شود حدود ۵۵ درصد آنها 

مثبت است.
دکتر هادی میرزایی افزود: تلاش براین است تا بیمارانی که 
میزان ابتلای شان به ویروس کرونا خفیف است و می توانند 
در منازل شان قرنطینه شوند، درمنازل تحت مراقبت باشند تا 

از ازداحام بیمار در بیمارستان کاسته شود.
ابتلاخیلی  آمار  ادامه داد: در روزهای نخست شیوع،  وی 
زیاد بود به گونه ای که روزی ۱۸۰ نفر تست مثبت داشتیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل ادامه داد: درحال حاضر 
یک مرحله از غربالگری توسط همکاران ما شروع شده و 
تک تک مردم و همین طور گروه های پرخطر، زنان باردار 

و...، رصد می شوند.
دکتر میرزایی گفت: اگرچه غربالگری افراد و همین طور رصد 
خانه به خانه در دستور کار قرار دارد ولی همکاری شهروندان 
در زمینه شناسایی بیماران کرونایی قطعا درجلوگیری از 

گسترش این ویروس، کمک شایانی خواهد کرد.
وی اضافه کرد: همیشه از مردم و شهروندان خواسته ایم 
و بازهم می خواهیم که پروتکل های بهداشتی را رعایت 
کنند، از دست دادن، روبوسی کردن به شدت بپرهیزند، در 
تجمعات و مراسمات چه عزا و چه عروسی، جشن های 
تولد و...، شرکت نکنند چراکه یک لحظه شادی واقعا 
اصلا  دارشدن  عزا  ناکرده  خدای  و  کرونا  به  ابتلای  به 

نمی ارزد.
وی در ادامه گفت: مردم باید استفاده از ماسک را جدی 
بگیرند و تا زمانیکه این بیماری بطور کامل ریشه کن نشده، 
زدن ماسک از درب منزل تا زمان برگشت به منزل شان را به 

عنوان یک عادت برای خودشان دربیاورند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل، درخصوص میزان مرگ 
و میر ناشی از کرونا، گفت: متاسفانه آمار فوتی ها افزایش 
یافته و تقریبا هر روز فوتی داریم و در برخی از روزها تا ۴ 

نفر هم فوتی مثبت کرونا داشته ایم.
میرزایی اضافه کرد: در سویه های قبی کرونا می گفتیم که به 
محض بروز اولین علامت ها و نشانه های بیماری فرد درخانه 
خودش را قرنطینه کند اما در سویه جدید فرد به محض 
اینکه احساس کرد علامت دار شده و علایمی هم چون تب، 
سردردهای پیش رونده، بدن درد، گلودرد و...، را در خودش 
احساس کرد بلافاصله جهت آغاز درمان، به پایگاه های ۱۶ 
ساعته تشخیص کرونا، خانه های بهداشت و مراکز درمانی 
مراجعه تا از بدحال شدن وی با اقدامات به موقع درمانی 

جلوگیری شود.
وی در ادامه از مردم خواست تا درصورتی که بامشکل مواجه 
شدند حتما با سامانه رایگان ۴۰۳۰ تماس بگیرند تا اقدامات 
لازم از سوی همکاران به جهت خدمات دهی به بیمار انجام 

شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل اضافه کرد: از تست های 
کرونا که در منطقه سیستان انجام می شود حدود ۵۵ درصد 

آنها مثبت می شود.
میرزایی در خصوص کنترل ترددهای مرزی هم گفت: ورود 
مسافر از مرز به داخل کشور ممنوع است و از سال ۹۸ تا 
کنون دو تیم سلامت در مرز مستقر هستند و تب سنجی از 

رانندگان ترانزیت بصورت مرتب انجام می شود.

سیستان و بلوچستان

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار 

انتخابات شورای شهر فردیس در انتظار تأیید هیئت نظارت
فرماندار فردیس گفت: مردم مطمئن باشند در داخل شعب اخذ رای فردیس هیچ گونه تخلفی صورت نگرفته و 
اعتراضات مربوط به بیرون از محل رای گیری بوده است، همچنین اینانلو با اشاره به اینکه به درخواست تعدادی از 
نامزدهای شورای شهرستان فردیس و تصمیم اعضای هیات نظارت استان، ۱۰ درصد صندوق های آرای شهر فردیس 

و مشکین دشت بازشماری شد، اظهار کرد: به زودی نتیجه بازشماری مجدد از سوی هیات نظارت اعلام می شود.
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هنری

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، 
جاری  هفته  پایان  تا  گفت:  صنایع دستی  و  گردشگری 
به ۴۲۲ هنرمند  بلاعوض  میلیارد ریال کمک  مبلغ ۵۹ 

صنایع دستی پرداخت خواهد شد.

پویا محمودیان معاون صنایع دستی کشور گفت: مبلغ ۵۹ 
میلیارد ریال کمک بلاعوض با هدف حمایت هرچه بیشتر 
از هنرمندان صنایع دستی به دستور مستقیم علی اصغر 
مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 

هنرمندان صنایع دستی پرداخت می شود.
گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت  صنایع دستی  معاون 
و صنایع دستی ادامه داد: شاخص هایی که برای پرداخت 
این مبلغ به هنرمندان در نظر گرفته شده شامل نوآوری در 
تولید، بسته بندی مطلوب، حوادث ناشی از کار، رونق تولید 
در کارگاه های شهرهای ملی و جهانی صنایع دستی، دارابودن 
نشان ملی و مهر اصالت، احیای رشته های منسوخ شده و 

یارانه شرکت در نمایشگاه های خارجی است.

محمودیان خاطرنشان کرد: سال گذشته نیز مبلغ ۱۸میلیارد 
ریال به هنرمندانی از سراسر کشور به صورت بلاعوض کمک 
شد. حمایت از هنرمندان صنایع دستی همواره در دستور کار 
دولت تدبیر و امید بوده است و این موضوع از زمان شیوع 
کرونا به صورت جدی تر دنبال می شود و تا کنون هنرمندان 
بسیاری از کمک ها و حمایت های دولت در این خصوص 

بهره مند شده اند.
هفته گذشته نیز با دستور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی مبلغ ۱۲ میلیارد ریال کمک بلاعوض برای 
حمایت و جبران آسیب وارد شده به زنان هنرمند سرپرست 
خانوار آسیب دیده از آتش سوزی معبد هندوها در بندرعباس 

پرداخت شد.

حواشی  با  اخیر  اوقات  در  کاری«  »زخم  سریال  پخش 
روبه رو بوده است، حالا در جدیدترین حاشیه، محمدحسین 
مهدویان کارگردان این سریال با انتشار یادداشتی به تندی 
از سانسورهای اعمال شده در سریال »زخم کاری« انتقاد کرد 

که بخش هایی از آن بدین شرح است: 
برای داوری  را  این سانسورها  »شاید به زودی سیاهه ی 
درست مردم و مدیران خردمند باقی مانده بر مسند منتشر 
کنم تا خودتان قضاوت کنید و تصویری واقعی از میزان 
داشته   روی تان  پیش  و سلیقه ای  تنگ نظرانه  رفتارهای 
باشید. رفتاری که جراحت هایی سنگین و زخم هایی کاری 

بر پیکر فرهنگ و هنر این سرزمین وارد آورده است.
آثار هنرمندان دل سوز ایرانی را با انگ تلخ نگری و ولنگاری 
و تحلیل های اشتباه و نیت خوانی های ناصواب زمین گیر 
می کنید و به جای اش در صدا و سیمای تان سریال خانه ی 

پوشالی و فرار از زندان پخش می کنید.«

اما حالا، علی سعد، معاون ساترا )سازمان تنظیم مقررات 
صوت و تصویر فراگیر(، نسبت به سخنان محمدحسین 
کاری«،  »زخم  سریال  سانسور  به  اعتراض  در  مهدویان 

واکنش نشان داد.
معاون ساترا که نهادی زیرمجموعه صدا و سیما به شمار 

می آید، در رشته توییتی نوشته است:
»هم پلتفرم داخلی را حمایت می کنیم و هم دیده بان 
پخش  شروع  با  هستیم.  کشور  فرهنگی  چارچوب های 
سریال »زخم کاری«، شاهد انتقادهایی از دو سوی طیف 
بودیم. بخشی از دغدغه مندان فرهنگی معتقد به توقیف 
سریال بودند که برای رسیدن به آن فعالیت های رسانه ای و 

رایزنی هایی هم انجام دادند.
بخش دیگری نیز معتقد بودند سریال تولیدشده می بایست 
بدون هیچ گونه بازبینی پخش شود. حفظ تعادل میان این 
دو طیف، اقدامی سخت و پیچیده است. در ماجرای »زخم 
کاری«، اقدام وزارت ارشاد در شکایت به دادسرای فرهنگ 
و رسانه برای توقیف سریال  مذکور، مسأله را پیچیده تر از 

قبل کرد.
با وجود همه سنگ اندازی های انجام شده، بر تصمیم خود 

مبنی بر پخش سریال اصرار کردیم.
اصل عملکردی ساترا حمایت از تصمیماتی است که حاصل 

فرایندهای حرفه ای و کارشناسی است.
همان طور که درموضوع شکایت وزارت ارشاد از انتشار سریال 

»زخم کاری« برغم صدور پروانه ساخت، مدیران ساترا هزینه 
پلتفرم های داخلی  از  با هدف حمایت  را  دادگاهی شدن 
می پردازند، انجام برخی از اصلاحات که در فرایند کارگزاری 
محتوایی و بازبینی آن تایید شده، بخشی از رویکرد حرفه ای 

و فرهنگی ساتراست.«
کاری  زخم  سانسور  به  مربوط  حواشی  است  گفتنی 
درخصوص بخشی از داستان قسمت ششم »زخم کاری« 
بود، جایی که به رابطه منصوره )هانیه توسلی( و مالک 
)جواد عزتی( می پردازد که ریشه در ۲۰ سال پیش و جوانی 
آن ها دارد. سکانس پایانی قسمت ششم این سریال، در 
هتلی در کیش می گذرد که نشان دهنده برقراری پیوند 
دوباره این دو شخصیت است؛ صحنه ای که در نسخه نهایی، 
مالک از آن حذف شده و تنها منصوره در پشت میز صبحانه 

دیده می شود.

»معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی« خبر داد:

اعطای ۵۹ میلیارد ریال کمک بلاعوض به هنرمندان صنایع دستی

مهدویان اعتراض کرد، معاون ساترا پاسخ داد؛

حواشی سانسورهای »زخم کاری« به اوج رسید!

صنایع دستی

گزارش

مستندساز ایرانی سه جایزه 
از جشنواره باستان شناسی 

آمریکا گرفت
محمد عبداللهی، مستندساز ایرانی با دو فیلم »سارو« و 
»دهسلم« سه جایزه جشنواره باستان شناسی آمریکا را 

به خود اختصاص داد.
جایزه جشنواره باستانشناسی آمریکا در بخش بهترین 
گفتار متن و بهترین موسیقی فیلم به مستند سارو و 
در بخش بهترین تصویربرداری به مستند دهسلم رسید. 
مستند سارو تولید شبکه مستند درباره سعید و عبدالله 
دو نوجوان روستایی که تصمیم گرفته اند شغل شترداری 
را که از بین رفته دوباره احیا کنند. سعید شیعه و عبدالله 
سنی است. آن ها در روستای کجی نهبندان زندگی می 
آداب و رسوم  با  نوجوان  این دو  زندگی  روایت  کنند. 
تشیع  آمیز  بسیار مسالمت  زندگی  به  توجه  و  روستا 
روایت شده است، دهسلم  به خوبی در فیلم  و تسنن 
نیز به سفارش سیمای استان ها تولید شده است، این 
دو مستند به کارگردانی محمد عبداللهی ساخته شده 
است که سه جایزه جشنواره باستانشناسی آمریکا را به 
المللی  بین  جشنواره  نوزدهمین  داد،  اختصاص  خود 
در  را  جهان  فیلم های  بهترین  شناسی  باستان  فیلم 
رابطه با باستان شناسی، فرهنگ های باستانی و بومی 
جشنواره های  همتای  جشنواره  این  می کند،  انتخاب 
اروپا است که  و فرهنگی  باستانی  فیلم های  محبوب 
 ... و  رم  استانبول،  آمیان،  آتن،  مانند  در مکان هایی 

برگزار می شود.

جهان سینما

جایزه نسپرسو به »پستچی« رسید
جایزه نسپرسو برای بهترین فیلم کوتاه اولین جایزه ای بود که 

در جشنواره فیلم کن برنده اش را شناخت، فیلم 
»پستچی« ساخته کلیم توکائف فیلمساز 
ششمین  جایزه  نخستین  برنده  روس 
رقابت فیلم کوتاه جهانی »استعدادهای 
  Bagman فیلم  است،  شده  نسپرسو« 

ساخته یان کلنر برنده جایزه دوم شد و »به 
زبان گل ها صحبت کردن« ساخته نیکولینا استربت مقام سوم 
را به خود اختصاص داد. هر دو فیلم محصول جمهوری چک 

هستند.

شکسته شدن رکورد »F9« به دست »بیوه سیاه«
»بیوه سیاه« اولین فیلم کمپانی مارول در دوسال گذشته، برای 
شکستن رکورد فروش دوران کرونا خیز برداشته 
است، بعد از یک سال تأخیر، فیلم سینمایی 
»بیوه سیاه« مارول بالاخره توانست راهی 
سینماها شود و در گیشه روز پنجشنبه 
را به ثبت برساند.  آمریکا عملکرد خوبی 
این فیلم در پیش نمایش ۱۳.۲ میلیون دلار 
فروخته که رکورد جدیدی در زمینه اکران فیلم ها 

در دوران کرونا محسوب می شود.

تو« در جشنواره  از  »بعد  فیلم  در  بازی  برای  مینا وحید 
اسکیپ تون لس آنجلس برنده جایزه بهترین بازیگر زن شد، 
مینا وحید برای بازی در فیلم بعد از تو به کارگردانی فرهاد 
نجفی در جشنواره اسکیپ تون لس آنجلس برنده جایزه 
بهترین بازیگر زن شد، همچنین فیلم سینمایی بعد از تو 
موفق به دریافت دیپلم افتخار بهترین فیلم غیر انگلیسی در 

این جشنواره شد.

فیلم بعداز تو سال ۲۰۲۰ به این فستیوال راه یافت که به 
دلیل شیوع ویروس کرونا در جهان، با تاخیری یک ساله 

بدون حضور منتخبین، برگزار شد.
بعد از تو فیلمی در ژانر خانوادگی-درام و رازآلود به نویسندگی 
و کارگردانی فرهاد نجفی است و از بازیگران این فیلم می توان 
به مینا وحید، تیرداد کیایی، محمدمهدی حسینی،نیلوفر 

پارسا، بابک قادری، رضا بادامچی و نادیا نجفی اشاره کرد.

هنریو  مدرن  فیلم های  بین المللی  جشنواره  هشتمین 
معنوی »فرسکو« در کشور ارمنستان میزبان سه اثر ایرانی 
خواهد بود، فیلم کوتاه بچه ها به کارگردانی امیر دریانی و 
تهیه کنندگی نعیم بختیاری، چُرت زدن از مینا قاسمی نیا 
و سرزمین مورچه ها ساخته عیسی بابایی، سه نماینده 

ایران در بخش مسابقه بین الملل این رویداد سینمایی 
هستند.  جشنواره بین المللی فیلم »فرسکو« که از  ۲۰ تا ۲۹ 
آگوست ۲۰۲۱ )۲۹ مرداد تا ۷ شهریور ۱۴۰۰( در ایروان برگزار 
می شود، متمرکز بر آثاری است که در آن جنگ ها، خشونت 
ها، فاجعه های اکولوژیکی ناشی از منشأ انسانی است و 

در آن صلح، همبستگی، انسان گرایی و ارزش های جهانی 
مورد حمایت قرار می گیرد و هدف آنها بازگرداندن ارزش های 
خانوادگی است، جشنواره بین المللی فیلم مدرن هنری و 
معنوی فرسکو در مجموع ۸۳ فیلم از ۴۱ کشور جهان را به 

نمایش خواهد گذاشت.

مینا وحید بهترین بازیگر زن جشنواره لس آنجلس شد

دعوت جشنواره ارمنستانی از سه فیلم ایرانی

سینما و تئاتر

مریم ولی زاده

  خبرنگار 

خواهران منصوریان با »صفر تا سکو« به آمریکا رفتند
مستند »صفر تا سکو« به کارگردانی سحر مصیبی و تهیه کنندگی مهتاب کرامتی و طهورا ابوالقاسمی 
بعد از نمایش عمومی در ایران، در سینماهای آمریکا اکران شد، »صفر تا سکو« که پخش بین المللی آن 
را Venera Films برعهده دارد، از ۹ جولای برابر با ۱۸ تیر نمایش خود را در سینماهای شهرهایی چون 

لس آنجلس، سان فرانسیسکو، شیکاگو، کلمبیا، دیترویت میشیگان و...  آغاز کرده است. 
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دربی حذفی پایتخت بدون تماشاگر برگزار می شود

با تصمیم مدیران سازمان لیگ فوتبال ایران، مقرر شد دربی پایتخت بین استقلال و پرسپولیس 
در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی  بدون تماشاگر برگزار شود، همچنین، عوامل امنیتی، 
نظارتی، انتظامی و اعضای هیئت مدیره باشگاه های استقلال و پرسپولیس با رعایت فاصله 

اجتماعی در بازی دربی حضور دارند، مقرر شده است از هر باشگاه ۲۰ نفر حضور داشته باشند.

فدراسیون جهانی تنیس روی میز لیست ۱۲۸ بازیکن شرکت 
کننده در رقابت های انفرادی و ۶۴ تیم ۲ نفره قهرمانی جهان 

که آذرماه در هوستون آمریکا برگزار می شود را اعلام کرد.
بر اساس رنکینگ هفته ۲۴ جهان نوشاد و نیما عالمیان با 
رنکینگ انفرادی جهانی ۷۲ و ۱۲۷ و رتبه ۱۲، ۲ نفره جهان بازیکنان 

ایرانی هستند که در این مسابقات حضور خواهند داشت.
برای  انفرادی قهرمانی جهان  مسابقات تنیس روی میز 
نخستین بار به سیستم جدید و طی روز های ۲ تا ۸ آذرماه به 
میزبانی آمریکا برگزار می شود. تا پیش از این تمام کشور ها 

در صورت تمایل می توانستند بازیکن اعزامی به مسابقات 
ادوار  در  اساس  این  بر  که  باشند  داشته  جهان  انفرادی 
مختلف حضور تقریبی ۴۰۰ شرکت کننده به چشم می خورد.

بر اساس مصوبه مجمع فدراسیون جهانی در سال ۲۰۱۸، 
مقرر شد که از سال ۲۰۲۱ علاوه بر کاهش تعداد نفرات، 
کاهش تعداد تیم های شرکت کننده در رقابت های تیمی از 
۷۲ به ۳۲ تیم نیز به اجرا در آید. بر این اساس در مسابقات 
تیمی جهان در سال ۲۰۲۲ به میزبانی چین ۳۲ تیم حاضر 

می شوند.

سایت رسمی باشگاه استقلال اعلام کرد: با صدور حکمی از 
سوی احمد مددی، مدیرعامل باشگاه استقلال، ناصر فریاد 

شیران به عنوان معاون اجرایی این باشگاه منصوب شد.
ناصر فریادشیران که از مدیران با سابقه ورزش ایران است، 
سال گذشته به عنوان مدیر آکادمی باشگاه استقلال عملکرد 
درخشانی از خود بر جای گذاشت و موفق شد دو قهرمانی در 
رده های امید و نوجوانان، یک نایب قهرمانی در رده جوانان و 
یک مقام سومی در رده نونهالان کسب کند، در دوره مدیریت 

فریادشیران، هر چهار رده امید، جوانان، نوجوانان و نونهالان 
موفق به شکست پرسپولیس در دربی شدند.

جلسه هماهنگی پیش از بازی دربی استقلال و پرسپولیس، 
روز گذشته به میزبانی شورای تامین استان تهران برگزار شد 
که در این جلسه باید مدیران عالی رتبه باشگاه ها حضور پیدا 
می کردند، ناصر فریادشیران، رئیس سابق آکادمی باشگاه 
استقلال امروز به جای مددی، مدیرعامل باشگاه در این 

جلسه حضور پیدا کرد.

با اعلام فدراسیون جهانی؛

ملی پوشان تنیس روی میز اعزامی به رقابت های قهرمانی جهان معرفی شدند

فریاد شیران مجددا به باشگاه استقلال پیوست

تنیس روی میز

آبی ها

واکنش آلکنو به جنجال های 
والیبال: رودرو جواب می دهم!

سرمربی تیم ملی والیبال قصد دارد درباره حاشیه های اخیر 
خبرنگاران  رودروی  دارد  قصد  آلکنو  ولادمیر  کند،  صحبت 
بنشیند و به سوالات آنها پاسخ دهد. ماجرای خط خورد قائمی 
و بعضی بازیکنان تیم ملی جنجال هایی را به راه انداخت. این 
جنجال ها باعث شد تا آلکنو تصمیم بگیرد اواسط این هفته 
مقابل نمایندگان رسانه ها بنشیند. این مربی حتی در واکنش 
به کنفرانس مطبوعاتی آنلاین گفته: »می خواهم رودرو با 
خبرنگاران باشم و جواب سوالات شان را بدهم.« او همچنین 
گفت ترجیحش این است خودش به سوالات پاسخ دهد نه 
اینکه مسئولان فدراسیون یا دیگر مربیان تیم ملی در این باره 

صحبت کنند. 

لوگوی فدراسیون فوتبال بالاخره 
تغییر کرد

لوگوی فدراسیون فوتبال بعد از حدود دو سال و یک بار رد 
شدن توسط اعضای هیات رئیسه، به مرحله نهایی رسید و به 

زودی رونمایی خواهد شد.
لوگوی فدراسیون فوتبال به عنوان نشان رسمی این فدراسیون، 
بعد از سال ها وعده و وعید با شکل و شمایل جدیدی رونمایی 
رئیسه  هیات  جلسه  در  یکشنبه  لوگو  این  شد.   خواهد 
فدراسیون فوتبال به رای گیری گذاشته می شود و بعد از تایید 

اعضا، به طور رسمی در آینده نزدیک رونمایی می شود. 
این اتفاق در حالی انجام می شود که حدود دو سال قبل و در 
زمان ریاست مهدی تاج و دبیرکلی محمدرضا ساکت، تغییرات 
روی لوگو کلید خورد و بعد از فراخوان این فدراسیون برای 
ارسال آثار پیشنهادی، طرح پیشنهادی یک شرکت به هیات 
رئیسه وقت راه یافت اما مورد تایید اعضا قرار نگرفت. بعد از 
استعفای ساکت و تاج و همینطور روی کار آمدن بهاروند و 
محمدنبی که با تغییرات اساسنامه این فدراسیون همراه بود، 
تغییر لوگو به فراموشی سپرده شد.  حالا بعد از گذشت دو سال 
و روی کار آمدن مدیریت جدید، شهاب الدین عزیزی خادم در 
سفر اخیر خود به کرمان از تغییر لوگو بعد از سال ها خبر داده 

است که فردا نهایی خواهد شد. 

 AFC هزینه سنگین
روی دست استقلال

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا همه هزینه های میزبانی 
از الهلال در امارات را باید باشگاه استقلال پرداخت کند.

استقلال امید زیادی داشت که در تهران از الهلال پذیرایی کند 
اما خواسته این باشگاه رد شد و طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال 
آسیا باید بازی در زمین بی طرف برگزار شد و نماینده ایران 

تصمیم گرفت که دبی را به عنوان میزبان انتخاب کند.
نکته عجیب اینکه باید تیم میزبان که استقلال است همه 
هزینه های میزبانی را پرداخت کند این درحالی است که بازی 
در دبی و زمین بی طرف برگزار می شود و نه در ایران  و به 

میزبانی استقلال.
یک منبع در کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: هزینه کامل 
میزبانی در زمین بی طرف را باید تیم میزبان که استقلال و 
النصر هستند پرداخت کنند  تا جایکه میزبان باید هزینه غذا و 
اسکان تیم مهمان را از لحظه ورود به کشور ثالث تا یک روز 

بعد از بازی و یا بیشتر از آن )در صورت لزوم( پرداخت کند.
تیم مهمان به همراه تیم داوری باید در هتل  ۵ ستاره اسکان 
داده شوند و روزانه سه وعده غذایی برای آنها در نظر گرفته شود 

و در روز بازی هم یک وعده اضافی دیگر فراهم شود.
این منبع در ادامه گفت: باید تیم میزبان روزانه حداقل ۶ لیتر 
آب برای هر بازیکن از تیم مهمان مهیا کند و در محل اسکان 

و تمرین یخ و میوه هم به مقدار لازم قرار دهد.

اخبار ورزشی 

مجمع  اعضای  از  برخی  اخیر  ارسالی  نامه  مفاد  اینکه 
بوده  چه  جهانی  فدراسیون  به  ژیمناستیک  فدراسیون 
خیلی روشن نیست اما گویا در نامه ارسالی سعی شده با 
ادعای اینکه مسئولین وزارت ورزش ایران تلاش می کنند 
در روند انتخابات پیش روی این فدراسیون دخالت کنند، 
حساسیت دست اندرکاران فدراسیون جهانی را بر انگیزند. 
ظاهرا همین ترفند تا حدودی موثر افتاده و رئیس کمیته 
ملی المپیک کشورمان را وادار به عقب نشینی در مورد 
ادعایی کرده که حقیقت آن مورد تردید است، این تردید 
از یک سو با امضای جمعی از اعضای شرکت کننده در 
مجمع سال ۹۶ فدراسیون ژیمناستیک مبنی بر اینکه در آن 
دوره صرفا عملکرد مالی و فعالیت های معمول فدراسیون 
مورد بررسی قرار گرفته و بحث تغییر در مفاد اساسنامه 
مطرح نبوده حساسیت برانگیز می شود  ازدیگر سو بررسی 
صورتجلسه همان مجمع، نظر هیات های معترض نسبت 

به تغییرات ادعایی را تایید می کند.
به این ترتیب بحث ایجاد تغییرات در برخی مفاد اساسنامه 
و ارسال آن به فدراسیون جهانی جهت تایید در سال ۹۶ 
موضوعیت ندارد، همین مسئله می تواند دستاویز مناسبی 
باشد برای اینکه بر تمام ادعاهای غیر واقعی خط بطلان  

کشیده شود و شایعه سازان حساب کار خود را بکنند.
با این توصیف یک سئوال به ذهن متبادر می شود که 
چرا صالحی امیری در مقام رئیس کمیته المپیک پیش 
از هر اقدامی جهت مذاکره با دست اندرکاران فدراسیون 
از اعضای  از چند و چون مصوبه ادعایی برخی  جهانی، 

کنونی مجمع فدراسیون ژیمناستیک مبنی بر تغییرات  
اساسنامه در سال ۹۶ و صحت و سقم این موضوع اطلاع 

پیدا نکرده است؟
آشکار  و  پنهان  های  کشمکش  که  است  این  واقعیت 
اخیر رئیس فدراسیون ژیمناستیک و عده ای از اعضای 
مجمع وابسته به او با مسئولین وزارت ورزش، پس از 
آن شدت گرفت که عدم احراز صلاحیت اینچه درگاهی 
توسط دکتر علی نژاد اعلام شد. این کشمکش سپس با 
حاشیه پردازی های رئیس فدراسیون ابعاد تازه ای پیدا 
کرد. در همین گیرودار مسئولین فدراسیون ژیمناستیک 
از تعدادی هیات های استانی  ضمن جمع آوری امضا 
تلاش کردند فدراسیون جهانی را نسبت به اتفاقات داخلی 
حساس کنند. گویا آنان با این ادعا که اساسنامه فدراسیون 
 ۹۶ سال  در  مجمع  اعضای  تایید  با  ایران  ژیمناستیک 
از آماتوری به حرفه ای تغییر پیدا کرده و وزارت ورزش 
را ندارد تلاش کردند  ایران حق هیچگونه دخالت در آن 

اهداف خود را عملی کنند، حال آنکه جمعی از اعضای 
همان مجمع  ادعا می کنند چنین تغییراتی اصلا مطرح 

و مصوب نشده است.
 حاصل کلام اینکه دوره ۴ ساله ریاست اینچه درگاهی 
از روز شنبه ۱۹ تیر به پایان رسید و وزارت ورزش موظف 
است همانند فدراسیون اسکیت فردی بی طرف از مدیران 
فدراسیون  موقت  سرپرست  عنوان  به  را  خود  مجموعه 
ژیمناستیک معرفی کنند. بدیهی است هر اقدام غیر از 
این روند معمول، از جمله برگزاری وبینار با هیات های 
استانی و گماردن افراد منتسب به رئیسی که دوره مدیریت 
آینده  انتخابات  وی خاتمه یافته،خلاف اصل عدالت در 
فدراسیون است. خصوصا اگر مشخص شود هیچ تغییری 
ای صورت  به حرفه  آماتوری  از  فدراسیون  اساسنامه  در 
نگرفته و این ادعا بلوف برخی داخلی ها به فدراسیون 
جهانی و مسئولین کمیته ملی المپیک کشورمان بوده 

است.

مصوبه ای که وجود خارجی ندارد؛

تغییرات در اساسنامه ژیمناستیک از ادعا تا واقعیت! 

دیدگاه

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار
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پیری زودرس ستاره سابق منچستر یونایتد

وین رونی ستاره سابق منچستر یونایتد در باشگاه دربی کانتی در لیگ دسته اول انگلیس حضور 
دارد. او 35 ساله است و ظاهرا می خواهد فعلا بازی کند. تازه ترین تصویر از رونی باعث تعجب 
همه شده است. چهره رونی به سن و سالش نمی خورد و به شکل عجیبی پیر شده است. خیلی 

ها در فضای مجازی به شوخی گفته اند این بازیکن دچار پیری زودرس شده است.

شانزدهیمن دوره از مسابقات جام ملت های اروپا یکشنبه 
ایتالیا و انگلیس به  با دیدار تیم های ملی فوتبال  شب 
خواهد  مشخص  رقابت ها  این  قهرمان  و  می رسد  اتمام 
شد، در فینال یورو ۲۰۲۰ تیم های ملی ایتالیا و انگلیس 
یکشنبه شب از ساعت ۲۳:۳۰ به وقت تهران در ورزشگاه 
ومبلی لندن، با قضاوت بیورن کویپرس هلندی به مصاف 
تا در نهایت قهرمان شانزدهمین دوره  هم خواهند رفت 

رقابت های جام ملت های اروپا مشخص شود.
اتحادیه  این دیدار، کمیته داوران  درخصوص تیم داوری 
فوتبال اروپا )یوفا(، بیورن کوئیپرس از هلند را به  عنوان داور 
این بازی انتخاب کرد، ساندر فن روکل و اروین زینسترا از 
هلند هم دستیاران او خواهند بود، باستین دانکرت از آلمان 
هم به عنوان مسئول کمک داور ویدئویی )VAR( انتخاب 
شده است و کارلوس دل سرو گرانده از اسپانیا هم داور چهارم 

خواهد بود.
تاریخ فوتبالش  بار در  برای نخستین  انگلیس  تیم ملی 
تیم  این  است،  رسیده  اروپا  ملت های  جام  فینال  به 

همچنین پس از قهرمانی در جام جهانی 
در یک  بار حضور  اولین  برای   ۱۹۶۶

معتبر  رقابت های  از  فینال 
سه  اما  می کند،  تجربه  را 
برای  حالی  در  شیرها 
فینال  به  بار  نخستین 
بزرگترین تورنمنت فوتبال 
راه  اروپا  قاره  در  ملی 
حریفشان  که  یافتند، 
ایتالیا  به دنبال دومین 
این  در  قهرمانی اش 

رقابت ها خواهد بود.
و  ایتالیا  تقابل  بی شک، 
جدال های  از  یکی  انگلیس، 

دنیا است، جایی که دو کشور صاحب  فوتبال  کلاسیک 
سبک در جهان فوتبال همیشه تقابل هایی جذاب با یکدیگر 
نمایشی  هم   ۲۰۲۰ یورو  فینال  در  شک  بدون  داشتند، 

درخشان از این دو غول فوتبال جهان شاهد خواهیم بود.
تیم های ملی انگلیس و ایتالیا در شرایطی در فینال این 
رقابت ها به مصاف هم می روند که این ۲ تیم پیش از 
این تنها ۴ مسابقه را مقابل یکدیگر و در رقابت های جام 
ملت های اروپا و یا جام جهانی برگزار کرده اند، ۴ مسابقه ای 
که سه شیر ها هیچ گاه نتوانسته اند در آن ایتالیایی ها را 
شکست دهند و در این مسابقات همیشه هم بازنده بوده اند 
و آتزوری پیروزِ مقتدر تمام جدال ها با سه شیرها بوده است.
انگلیسی ها، این بار امیدوارند که با توجه به برگزاری فینال 
در ورزشگاه خانگی خود )ومبلی( بتوانند این رکورد را بشکنند 
و آتزوری را برای اولین بار در مسابقه ای در جام ملت های 

اروپا شکست دهند.
ایتالیایی ها در این دوره از رقابت ها، با تیم های ترکیه، ولز 
و سوئیس هم گروه بودند و توانستند با کسب سه پیروزی 
از سه بازی، مقتدرانه راهی مرحله حذفی یورو ۲۰۲۰ شوند، 
آتزوری  در رقابت های مرحله گروهی، 7 گل زد و بدون گل 
خورده در صدر ایستاد، شاگردان روبرتو مانچینی کار خود را 
با برد 3 بر صفر مقابل ترکیه آغاز کردند و همین نتیجه را 
برابر سوئیس نیز تکرار کردند و سپس یک بر صفر از سد 

ولز گذشتند.
اسکاتلند،  گروه  در  هم  ساوت گیت  گرت  شاگردان  اما 
کرواسی و جمهوری چک قرار گرفتند و با ۷ امتیاز جواز 
حضور در مرحله حذفی را کسب کردند، تیم تحت هدایت 
گرث ساوت گیت که کار خود در گروه D را با برد یک بر 
صفر مقابل کرواسی، نایب قهرمان جام جهانی 2018 
آغاز کرد. تساوی بدون گل برابر اسکاتلند، تا حد 
بسیار زیادی شرایط انگلیس را در این تورنمنت 
متزلزل نشان داد اما برد یک بر صفر برابر جمهوری 
چک باعث شد تا انگلیس 7 امتیازی شود و بدون 

گل خورده و به عنوان صدرنشین صعود کند.
کرد،  تغییر  کمی  اوضاع  حذفی،  مرحله  در  اما 
انگلیسی  که چندان در مرحله گروهی نمایش های 
سرحال تر  بود،  نگذاشته  جا  به  خود  از  درخشانی 

انگلیس  فوتبال  دوستدارانِ  و  را شد 
سه  کرد،  امیدوارتر  جام  کسب  برای 
شیرها در جدالی تماشایی، آلمانِ مدعی 

یواخیم لو را با دو گل شکست داد و به خانه فرستاد تا حریف 
اکراین شود، اما در این مرحله هم شاگردان شفچنکو هم در 
مقابل سه شیرها حرفی برای گفتن نداشتند و با ۴ گل به 

خانه بدرقه شدند.
اما کار در دیدار نیمه نهایی برای انگلیسی ها دشوار شد، 
دانمارک پدیده قلدر این دوره از رقابت ها، حریف سرسختی از 
آب درآمد، جدال دانمارک انگلیس تا پایان وقت قانونی بازی 
برنده نداشت و دو تیم با نتیجه یک یک راهی وقت اضافه 
شدند، پنالتی جنجالی برای سه شیرها، نقطه عطف بازی در 
اوقات اضافی بود و گل هری کین، امضای صعود تاریخی 

شاگردان ساوت گیت را به مرحله بعد زد.
نمایش های  و  فوق العاده خود  روند  ادامه  در  آتزوری  اما 
بر یک  را دو  اتریش  جذابشان، در دیدار اول دور حذفی، 
شکست دادند، اما در مرحله یک چهارم نهایی، به یکی از 
اصلی ترین مدعیان جام برخورد کردند و با بلژیک سرشاخ 
شدند، شاگردان مانچینی، دو بر یک از سد بلژیک قدرتمند و 

پرستاره هم گذشتند و در نیمه نهایی حریف اسپانیا شدند.
جام،  این  دیدارهای  دیگر  مانندِ  هم  نیمه نهایی  دیدار 
تماشایی بود، آتزوری از لاروخا انتقامِ سختی گرفت و با 
برتری در ضربات پنالتی، اسپانیا را راهی خانه کرد تا بلیت 

فینال لندن را برای خود رزرو کرده باشد.
جدال یکشنبه شب انگلیس و ایتالیا، تقابل رنک ۴ و ۷ 
جهان است، ایتالیایی ها در ۱۸ دیدار اخیر خود 

و شاگردان  نخورده اند  یورو شکستی  در 
ساوت گیت هم ۹ دیدار اخیر خود در این 

رقابت ها را بدون شکست پشت سر گذاشتند.
ترکیب احتمالی ایتالیا: جانلوئیجی دوناروما، جورجو کیلینی، 
جورجینو،  امرسون،  دی لورنزو،  جووانی  بونوچی،  لئوناردو 
مارکو وراتی، نیکولا بارلا، لورنزو اینسینیه، چیرو ایموبیله و 

فدریکو کیه زا )براردی(
تر کیب احتمالی انگلیس: جوردن پیکفورد، هری مگوایر، 
جان استونز، کایل واکر، لوک شاو، دکلان رایس، کالوین 
فیلیپس، باکایو ساکا، میسون مونت، رحیم استرلینگ و 

هری کین
یکشنبه شب  فوتبال،  به  علاقه مندان  تمام  نگاه  بهرحال 
به استادیوم ومبلی لندن خواهد بود، تا در نهایت قهرمان 
شانزدهمین دوره رقابت های جام ملت های اروپا مشخص 
را  آیا سه شیرها جام  باید دید  شود، 
داشت  خواهند  نگه  خانه  در 
فاتح  بار  اولین  برای  و 
یا  شد  خواهند  یورو 
برای  گلادیاتورها 
قهرمانی  بار،  دومین 
یورو را جشن خواهند 
گرفت، باید منتظر ماند 
و دید، که فاتح جدالِ 
انگلیس و ایتالیا، سه 
شیرها خواهند بود یا 
آتزوری پیروز این نبرد 

خواهد شد.

جام و جهان دو ملت در میان مستطیل سبز؛

یا حالا یا هرگز...
داستان جلد

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه
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اخـــبــار  کـــــوتاه

کمبود ویتامین D احتمال ابتلا به سرطان روده بزرگ را افزایش میدهد!
کمبود ویتامین D احتمال ابتلا به سرطان روده بزرگ را افزایش میدهد. تفاوت 

در میزان دریافتی اشعه UVB خورشید و سرطان روده بزرگ، در افراد بالای 
۴۵ سال بیشتر دیده میشود. جبران کمبود ویتامین دی D به ویژه در 

سالمندان می تواند تا میزان بالایی احتمال سرطان را کاهش دهد و 
یک روش مطمئن، غنی سازی مواد خوراکی با این ویتامین است.

تهران میزبان بیستمین دوره رقابت های هندبال قهرمانی آسیا
پس از اعطای میزبانی بیستمین دوره رقابت های هندبال قهرمانی مردان آسیا 

و انتخابی جهان به ایران، فدراسیون هندبال بنا به درخواست کنفدراسیون 
هندبال آسیا طی نامه ای چند شهر را به عنوان گزینه های برگزاری این 

رقابت ها معرفی کرد که کنفدراسیون، تهران و سالن ۱۲ هزار نفری 
مجموعه ورزشی آزادی را به عنوان میزبان معرفی کرد.

شناگر المپیکی آمریکا از دریافت واکسن کرونا خودداری کرد
مایکل اندرو، قهرمان جهان) سال ۲۰۱۶ ( رشته شنا در ماده ۱۰۰ متر مختلط 

که اخیرا در ماده ۲۰۰ متر همین رشته نیز رکورد شکنی کرده است، در 
مصاحبه ای اعلام کرد که برای شرکت در المپیک توکیو و حضور در 

این مسابقات به هیچ وجه از واکسن کرونا استفاده نخواهد کرد و 
بدون تزریق واکسن راهی المپیک می شود.

گلو درد و آبریزش بینی علائم شایع نوع جدید کرونا!
بینی  آبریزش  و  گلودرد  گفت:  اهواز  شرق  بهداشت  مرکز  رییس 

علائم شایع نوع جدید ویروس کرونا هستند و در روزهای اخیر 
بیشتر مردم با این علائم به مراکز منتخب مراجعه میکنن، 

با شیب ملایمی در حال  میزان مراجعه به مراکز منتخب 
افزایش است.

وام اشتغال مددجویان کمیته امداد ۱۰۰ میلیون تومان شد
سیدمرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد با بیان اینکه کمیته امداد سال گذشته 

حدود ۲۰۰ هزار فرصت شغلی برای مددجویان ایجاد کرد، اظهار کرد: اعتبارات 
اشتغال این نهاد در سال گذشته ۵۸۰۰ میلیارد تومان بود که با تصویب 

مجلس شورای اسلامی، این رقم در سال جاری به ۱۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده است.

کمک ۱۳ میلیونی به خانواده ها پس از تولد فرزند چهارم
مدیرعامل بنیاد ۱۵خرداد از آغاز اجرای طرح مثبت۳ به منظور حمایت و تشویق 

خانواده ها به فرزندآوری به صورت آزمایشی از استان قم خبر داد پس از الحاق 
بنیاد ۱۵ خرداد مجموعه به ستاد اجرایی فرمان امام با تعریف سه مأموریت 

اولویت دار؛ جمعبت و خانواده، بهداشت و درمان و عمران اجتماعی به 
دنبال خدمت رسانی به مردم هستیم.

زیدان در سودای هدایت تیم ملی فوتبال فرانسه
زین الدین زیدان که به تازگی از تیم فوتبال رئال مادرید جدا شده است، به دنبال 

هدایت تیم ملی فرانسه و منتظر قطع همکاری دیدیه دشان با خروس ها 
است، در حال حاضر زین الدین زیدان گزینه بالقوه فدراسیون فوتبال 

فرانسه برای جانشینی دشان است، باید دید فدراسیون فوتبال فرانسه 
به همکاری با دشان ادامه خواهد داد یا خیر.  

۲۶ تیر اعزام تیراندازان به توکیو
۶ تیرانداز المپیکی ایران ۲۶ تیر عازم توکیو می شوند که ترکیب آنها در 

اعلام شد،  تفکیک ماده های مختلف  به  توکیو  المپیک  بازی های 
مسابقات تیراندازی در بازی های المپیک توکیو از دوم تا یازدهم 

مرداد برگزار می شود و کاروان ایران با ۶ ورزشکار در دو ماده تفنگ 
و تپانچه راهی المپیک می شوند.

۱۷ دقیقه استفاده از موبایل برابر با افزایش خطر ابتلا به سرطان!
محققان آمریکایی با بررسی نتایج ۴۶ مطالعه مختلف میگویند تنها 

۱۷ دقیقه کار با موبایل در روز به مدت ۱۰ سال متوالی میتواند 
خطر ابتلا به سرطان را تا ۶۰٪ در کاربران افزایش دهد. هرچند 

مطالعات قبلی ارتباط مستقیم میان ابتلا به سرطان و استفاده 
از گوشی های هوشمند را ثابت نکرده بود

باشگاه بوآویشتا به طور رسمی از »بیرانوند« رونمایی کرد
باشگاه بوآویشتا که فصل گذشته لیگ پرتغال را در رده سیزدهم به پایان 

رساند، در توییتی از امضای قرارداد با گلر ۲۸ ساله تیم ملی ایران خبر 
داد، بیرانوند فصل گذشته در باشگاه آنتورپ بلژیک توپ می زد اما 

موفقیت چندانی به دست نیاورد، بیرانوند با قراردادی به مدت 
یکسال و به صورت قرضی از آنتورپ راهی بوآویشتا شد.

حریفان ایران در تورنمنت فوتسال تایلند مشخص شدند
تیم ملی فوتسال ایران در تورنمنت تایلند با تیم های مصر، لیتوانی و تاجیکستان 

هم گروه شد، این مسابقات طی روزهای سوم الی هشتم مردادماه با حضور 
تایلند، ایران، مصر، ازبکستان، کوزوو، تاجیکستان، موزامبیک و لیتوانی 

برگزار می شود، براساس مراسم قرعه کشی که شنبه برگزار شد، در گروه 
نخست هم تایلند، ازبکستان، کوزوو و موزامبیک حضور دارند.

اسب درمانی، استفاده از اسب برای درمان بیماری های جسمی!
اسب درمانی به درمانی گفته میشود که از حرکات طبیعی اسب به 

عنوان بخشی از برنامه درمانی بیمار استفاده میکند. از آنجا که 
لگن اسب حرکت سه بعدی دارد که بازتاب فیزیولوژی راه رفتن 

انسان است، اسب سواری برای بیمارانی که معلولیت جسمی و 
عصبی دارند بسیار مفید خواهد بود.

واردات حدود ۶ میلیون دوز واکسن تا پایان هفته آینده
کرد:  اظهار  بهداشت  وزارت  روابط عمومی  کیانوش جهانپور مدیر کل 

واکسیناسیون در سراسر کشور با ورود اولین محموله های داخلی و 
تسریع واردات از امروز شتاب بیشتری خواهد گرفت در این هفته 

و هفته بعد محموله هایی شامل  2.9 میلیون دوز و محموله های 
دیگری بالغ بر 2 تا 3 میلیون دوز واکسن کرونا وارد می شود.

فراهم شدن امکان ایجاد سابقه بیمه در دوران دانشجویی
معاون توسعه بیمه اداره کل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی در رابطه 

با بیمه دانشجویی اظهار کرد: نرخ بیمه حرف و مشاغل آزاد به صورتی 
است که دارای انعطاف لازم هست، در بیمه حرف و مشاغل این 

امکان وجود دارد تا با نرخ های متفاوت که متناسب با شرایط زندگی 
دانشجویان هستند، بتوانند بیمه شوند.

هندریکسون، سومین طلای فیزیک المپیا را کسب می کند؟
براندون هندریکسون، بدنساز رشته فیزیک، موفق شده است در ۳ سال 

اخیر، ۲ قهرمانی رقابت های مسترالمپیا و کسب مجسمه ساندو را 
در کارنامه خود به ثبت برساند، هندریکسون یک طلا، یک نقره و 

۲ برنز رقابت های آرنولد کلاسیک را نیز در کارنامه دارد، براندون 
باید کمتر از ۹۰ روز دیگر روی سکوی مسابقات المپیا بدرخشد.

پاداش ملکه بریتانیا در انتظار ساوت گیت
سرمربی تیم ملی فوتبال انگلیس در صورت قهرمانی در یورو ۲۰۲۰ از ملکه 

انگلیس، نشان دریافت می کند، سه سال پیش و بعد از صعود انگلیس 
به نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، ملکه بریتانیا با اهدای 

نشان درجه چهار شوالیه از ساوت گیت تقدیر کرده بود و اکنون این 
سرمربی می تواند با قهرمانی در یورو، نشانش را ارتقا دهد.


